
Protokół z zebrania wiejskiego w Taborze Wielkim

z dnia 15.04.2013 r.

W zebraniu wzięło udział 28 osób lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy Bralin- Roman Wojtysiak.

2' zastępca Wójta - Robert Kieruzal

Porządek obrad zebrania wiejskiego w Taborze Wielkim:

1. Otwarcie,

2. Wystąpienie Wójta Gminy Bralin'

3. Wolne wnioski i głosy,

4' Zakończenie.

1.otwarcia zebrania dokonała Pani sołtys Zofia Węgrzynowicz'

witając Pana Wójta i zastępcę Wójta oraz wszystkich zebranych .

Krótka relacja z wykonanych zadaniach od ostatniego zebrania tj.3 wnioski

pozwolenia na wycinkę drzew, zorganizowanie ''Mikołaja'' przy pomocy środków

otrzymanych z gminy.

2. Wójt przedstawił najwazniejsze tematy, tj. opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz sprawy dotyczące nowobudowanej drogi SB szczególnie

podłączenie węzła Bralin do obwodnicy, przydział kamienia , łatanie dziur na

gminnych drogach, wycinka drzew.

opłata ,,śmieciowa" jak Wskazał Wójt wypływa z nałozonego na samorządy gminne

nowego obowiązku, który wynika z ustawy o czystości i porządku w gminach' W
naszej gminie Rada Gminy uchwaliła stawki za wywóz śmieci. Wysokość stawki za

segregowane śmieci wynosi 8,00zł od osoby W gospodarstwie domowym, jednak nie

będzie wynosiła więcej niz 35'00 zł na rodzinę, emeryci powyżej 67 roku Źycia i

studónci przebywający poza miejscem zamieszkania do 25 roku zycia będą płacić

50% stawki, czyli 4,00 zł. Stawki takie obowiązywać będą w przypadku osobiście

złożonĄ deklaracji przez zobowiązanego, który będzie deklarował w niej

segregowanie odpadów. W przypadku nie segregowania śmieci obowiązywaÓ będzie

stawka 12,00 zł od osoby. opłata za odpady i wyliczona miesięcznie dla kazdej



rodziny, płatna będzie W okresach dwumiesięcznych z góry do 15 dnia miesiąca.

Ustawa jest rewolucyjna- płacić będziemy za fakt produkowania śmieci. Zyska więc

na tym środowisko naturalne' bo opłata naliczana będzie nie od ilości wystawionych

śmieci, a od ilości osób w domostwie, z tej prostej przyczyny nie będzie się opłacało

wywoziÓ śmieci do lasu, czy w inne miejsca. Można będzie dokonać korekiy

złozonych deklaracji związku ze zmianą sytuacji rodzinnej -il. osób. W naszej gminie

objęto nieruchomości niezamieszkałe np. urząd, szkoły, itp' odpady z pomieszczeń

socjalnych. Firma, która będzie odbierała śmieci w celu kontroli będzie musiała

posiadać samochody Wyposazone W Wagę oraz system GPS. odbieranie odpadów

komunalnych mieszanych od właściciela nieruchomości będą prowadzone raz W

miesiącu w okresie zimowym idwa razy w okresie letnim. opłata zbierana będzie

przez inkasenta (po nowelizacji ustawy) co 2 miesiące razem z wodą ale można

wpłacać samemu na konto gminy' Wpłata za ll kwańał br' nałoŻy się z l ratą

obowiązującą od 01-07-2013 w związku z czym przesunięty będzie termin zapłaty na

m-c sierpień. W naszej gminie 2012 roku wyprodukowano 240 kg śmieci na 1 osobę

porÓwnywalnie w innych gminach 60 kg/os, średnia woj. 260 kg/os, w kraju 300kg/os'

Nasz system powinien kosztować 500-600 tys. zł Stawka nie jest ostateczna

rzeczywistość zweryfikuje. Musi byĆ utworzona baza danych, odpowiedni system

informatyczny.

Wysypisko w Nowej Wsi Ks. jest zamknięte od 01-01-2013 iprzygotowywane do

rekultywacji. Aktualnie nasze odpady są Wywożone na wysypisko do Mianowic (edno

z pięciu wskazanych przez Marszałka Wielkopolskiego).

3' Wolne wnioski i głosy: Pani sołtys - czy jest konieczność wypowiedzenia starej

umowy za wywóz odpadów, wskazanie odcinków dróg, które wymagają w pienłszej

kolejności wyrównania i utwardzenia.

Wójt: nie mieszkańcy nie muszą wypowiadać, obecnie inkasent roznosi

przygotowane przez gminę wypowiedzenia . Najważniejsze odcinki dróg, to przejazd

kolejowy teren PKP i dalej w kierunku Turkowy', na tą chwilę tylko utwardzenie

kamieniem, bo sprawą priorytetową jest zakończenie inwestycji drogi w Chojęcinie .

- Apoloniusz Kunc - czy moŻna mieć kubły zamiast worków na segregowane

odpady.



- Władysław Półkownik-co z workami i pojemnikami po nawozach sztucznych i

środkach ochrony roślin.

Wójt: tak_ jak najbardziej pod Warunkiem, że będą plastikowe ina kÓłkach' Aktualnie

Pan sekretarz Gminy Z. Łatka przygotowuje specyfikację zakupu kubłów czarnych do

odpadów mieszanych. Gmina zobowiązała się do zakupu kubłów, żeby mieszkańców

nie obciązać dodatkowymi kosztami .

-Worki i pojemniki powinni odbierać producenci a jak będzie problem to proszę

poinformowaÓ.

- Jan Trojak - budowa remizy, remont świetlicy wraz z doposażeniem .

WÓjt: budowa remizy w przyszłym roku, modernizacja świetlicy i doposażenie, więcej

będziemy wiedzieć po podpisaniu umowy -Lokalna grupa działania .

Z-ca wójta Robeń Kieruzal - l etap utwardzenie placów przed świetlicami.

Rozpisany jest konkurs na dalszy etap ' trwa procedura - uwzględniona jest budowa

szamba, zakup patelni. Dodatkowy projekt prawdopodobnie w sierpniu - w planie są

nowe okna, zastawy kuchenne' wentylacja . Po podpisaniu umowy rozpoczną się

w/w prace.

Wójt - W tym roku Ważne jest podłączenie kanalizacji do oczyszczalni Kępno'

zamknięcie naszej oczyszczalni, która nie spełnia określonych warunków.

Zakończenie budowy kanalizacji w Bralinie na ul. Leśnej i Wrocławskiej

Przypuszczalnie ścieki z Bralina do Kępna popłyną W m-cu sierpniu , opóŹnienie

spowodowane przedłuŻĄącą się zimą. Jak do tej pory koszt połączenia z

oczyszczalniąw Kępnie wyniÓsł 860 tys.zł.

Zmieniają się warunki pozyskiwania środków z Funduszu Spójności _warunkiem jest

15 tys. mieszkańców i dobrze by było zawęzić współpracę z władzami Kępna w celu

pozyskiwania środków na zakończenie kanalizacji w gminie Bralin do 2015 roku.

Wójt poinformował również zebranych, ze jak co roku jest problem z przyjęciem

wszystkich dzieci do przedszkola.

Na zakończenie pani sołtys poprosiła o zamykanie psÓw, dla bezpieczeństwa

wszystkich. Wójt poinformował o kosztach ok. 25000'00 zł rocznie- za schronisko dla

psów i potrzebie czipowania.

Przewod nicząca zebraniaProtokÓlant
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